令和２年１１月１８日

保護者各位

宮城県仙台三桜高等学校

校 長  阿 部  智

【新型コロナウイルス感染症の感染防止対策の徹底について】

 保護者の皆様には、日頃より本校の教育活動にご理解、ご協力を頂き心より感謝申し上

げます。

さて、仙台市並びに宮城県内において新型コロナウイルスの感染者が連日多数報告され

ており、その収束が全く見通せない状況にあります。昨日も県立学校でクラスターが発生

した旨の報道もなされております。つきましては、再度ご家庭内においても感染予防対策

の徹底をお願いしたくお知らせするものです。

１．発熱等や風邪の症状がある場合等には、登校しない。

２．学校内外において、自らの健康状態を随時確認する。

３．手洗い、咳エチケットを徹底する。

４．マスクを適切に着用する。

  Ａ．会話するときは必ずマスクをする。

  Ｂ．十分な距離（１～２ｍ）がとれないときはマスクを着用する。

  Ｃ．マスクを外す際は、手指にウイルス等が付着しないようにする。

５．「密閉」「密集」「密接」を回避する。

  Ａ．換気を徹底し、授業時の密閉を避ける。

  Ｂ．登校時や日常生活での「密接」「密集」を避ける。

  Ｃ．昼食時は必ず手を洗い、大きな声を出さずに対面を避ける。

６．十分な睡眠をとる。

７．バランスのとれた食事をとる。

８．公共交通機関を利用する際は、マスクを着用し、大声での会話はしない。

    以上の感染防止策をご家庭内でも徹底のほど宜しくお願いいたします。